QUINTA-feIrA, 13  de NOVeMBrO de 200814
Diário OficialExecutivo  3

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA N° 032/2008 - CAS/DAF-SEIR

ONDE SE LÊ:  PRORROGAR por mais 30 (trinta) dias o prazo
para a conclusão da Sindicância n° 001/2008, com base no art.
201, parágrafo único da lei n 5.810/94.
LEIA-SE: PRORROGAR o prazo para a conclusão da Sindicância
n° 001/2008, com base no art. 201, parágrafo único da lei
n 5.810/94, por mais 30 (trinta) dias, sendo este prazo
improrrogável.
ANDRÉ LUÍS ASSUNÇÃO DE FARIAS
Secretário de Estado de Integração Regional

FÉRIAS
PORTARIA Nº.  0881 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2008

O Secretário de Estado de Pesca e Aqüicultura em Exercício,
usando de suas de atribuições,
RESOLVE:
Conceder aos servidores abaixo relacionados, 30 (trinta) dias
de férias regulamentares, referente ao mês de Dezembro

Nome Matric. Período
Aquisitivo Período

Adma Noemia Santana
Lopes 54189913/3 2007/2008 15.12 a

13.01.09

Paulo Ricardo Galvão
da Rocha 57189461/1 2007/2008 01.12 a

30.12.08

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CONSTANTINO PEDRO DE ALCANTARA NETO
SECRETÁRIO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA EM XERCICIO.

EXTRATO DE CONTRATO
Nº DO CONTRATO: 016/2008

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 001/2008-SEPAq
Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQÜICULTURA -
SEPAq E STAR COMERCIAL LTDA
Objeto: Serviço de locação de máquina fotocopiadora e
prestação de serviço de birô.
Vigência: 12/11/2008 a 12/11/2009
Valor: R$ R$-26.500,00 (vinte e seis mil e quinhentos reais)
Dotação Orçamentária: Projeto Atividade: 0125.4534 /
Elemento de Despesa: 339039
Fonte de Recurso: 0101
Foro: Belém - Pará
Data da Assinatura: 12/11/2008
Ordenador Responsável: CONSTANTINO PEDRO DE ALCÂNTARA NETO
Endereço do Contratado: Travessa Mercedes, nº 227, Bairro São
Braz, CEP: 66090-430.

PORTARIA N° 0880 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2008
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA
EM EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Transferir por necessidade de serviço, o gozo de férias dos
Servidores conforme relacionado abaixo:

NOME MATRÍCULA PERÍODO
CONCEDIDO TRANSFERÊNCIA

Lidiane de Sousa dos
Santos 57190638/2 01/10/08 a

30/10/08
01/07/09 a
30/07/09

Maria Izabel Margalho
Alexandre da Silva 57190638/2 01/10/08 a

30/10/08
22/01/09 a
20/02/09

Fabianne Cabral Pinto 57190633/2 01/10/08 a
30/10/08

05/01/09 a
03/02/09

Luciene Silva da Silva 57190635/2 01/10/08 a
30/10/08

06/07/09 a
04/08/09

Maria do Rosário
Oliveira Lima 13307/2 01/11/08 a

30/11/08
01/06/09 a
30/06/09

   A concessão das férias se deu através das Portarias nº. 0732
de 30 de setembro de 2008 e 0860 de 30 de outubro de 2008
publicadas no D.O.E.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA,
CONSTANTINO PEDRO DE ALCANTARA NETO
SECRETÁRIO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA EM
EXERCÍCIO.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2008

No dia 11 de novembro de 2008, após constatada a
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
Sr. CONSTANTINO PEDRO DE ALCANTARA NETO, HOMOLOGA a

adjudicação referente ao Processo n° 210604/2008, Pregão n°
00002/2008, tendo como vencedora a empresa CKS COMÉRCIO
DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO LTDA-EPP.
Belém, 12 de novembro de 2008
CONSTANTINO PEDRO DE ALCANTARA NETO
SECRETARIO ADJUNTO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA
DO PARÁ

PORTARIA/ERRATA
CONCEDER GTI

PORTARIA Nº 1834/08 – SETER
A COORDENADORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SETER, no uso
de suas atribuições legais e considerando o memorando nº
061/2008 – NDI/SETER.
RESOLVE: CONCEDER Gratificação de Tempo Integral –
GTI ao servidor ALAN ALVERNE KOUDELA DE LIMA, Agente
Administrativo, matrícula nº 57192942/1, lotado na DAF/NDI,
no percentual fixado em 70% (setenta por cento), incidente
sobre o vencimento do cargo exercido pelo servidor, a partir de
01 de dezembro de 2008.
Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 10 de
novembro de 2008.
KIUSA MARIA CARDOSO DA SILVA
Coordenadora de Administração/SETER

ERRATA
PORTARIA Nº 1807/08 – SETER, 05 de novembro de 2008,
publicada no D.O.E nº 31.293 do dia 10/11/2008.
Onde se lê:
A COORDENADORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SETER,...
KIUSA MARIA CARDOSO DA SILVA
Leia-se:
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E
RENDA,...
IVANISE COELHO GASPARIM
Secretária de Estado/SETER
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 127/2008
Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação
Partes: SETER X MARIA ERNESTINA OLIVEIRA MACHADO
Objeto: Serviço de manutenção, gerenciamento e formatação
do Banco de Dados do Programa Bolsa Trabalho, com o objetivo
de viabilizar a execução, monitoramento e avaliação do referido
Programa.
Vigência: 04/11/2008 a 03/02/2009
Valor: R$ R$7.980,00
Dotação Orçamentária: 23.101.11.331.1230.6048
Fonte de Recurso: 0159.
Foro: Belém
Data da Assinatura: 04/11/2008
Ordenador Responsável: Ivanise Coelho Gasparim
Endereço do Contratado: Rua Cinco, 82 – CJ CODEM QD 06.
Conjunto Providencia – Val de Caes, CEP: 66110-050

PORTARIA Nº1835/2008 – SETER
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E
RENDA, no uso de suas atribuições legais, e,
RESOLVE:
AUTORIZAR a servidora KIUSA MARIA CARDOSO DA
SILVA, Coordenador, matricula nº57176299, para responder
pela Diretoria Administrativa e Financeira, no impedimento
da titular, servidora CATARINA MARIA IGNEZ REGINA
TANCREDI, Diretor, matrícula nº57176262, pelo período de
10/11 a 09/12/2008.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado do Trabalho, Emprego e Renda, em 10 de
novembro de 2008.
IVANISE COELHO GASPARIM
Secretária de Estado/SETER

EXTRATO DE CONTRATO
Nº DO CONTRATO: 123/2008

Modalidade de Licitação: Pregão
Partes: SETER X NORTE REFRIGERAÇÃO LTDA
Objeto: Fornecimento de aparelhos de ar condicionado tipo
SPLIT, instalados e manutenção preventiva.
Vigência: 22/10/2008 a 21/10/2009
Valor: R$ R$170.000,00
Dotação Orçamentária: 23.101.122.0125.4534/449052
Fonte de Recurso: 0301
Foro: Belém

Data da Assinatura: 22/10/2008
Ordenador Responsável: Ivanise Coelho Gasparim
Endereço do Contratado: Tv. São Pedro, nº 165, CEP: 66023570

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Convite
Nº. do Convite: 029/2008-MP/PA
Objeto: SERVIÇO DE REFORMAS DA RESIDÊNCIA OFICIAL DE
SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA.
Data da Abertura: 20/11/2008 Horário: 10:00h
Edital: No site www.mp.pa.gov.br ou na sede do Ministério
Público Estadual, Rua João Diogo, nº. 100, Bairro Cidade Velha,
Belém, Pará, mediante a apresentação de disquete ou similar
no horário das 08:00 as 14:00h.
Fonte de Recurso: 01
Data da Assinatura: 12/11/2008
Ordenador Responsável: Dr. Pedro Pereira da Silva.

ERRATAS - PORTARIAS
ERRATA

Errata da PORTARIA Nº 3264/2008-MP/PGJ de 07.11.2008,
publicada no D.O.E  n°: 31.294 de 11.11.2008.
Onde se lê: Institui o Regulamento para Promoção por
Merecimento, referente aos biênios 2005-2007 e 2006-2008.
Leia-se: Institui o Regulamento para Promoção por
Merecimento, referente aos biênios 2004-2006, 2005-2007 e
2006-2008.
PEDRO PEREIRA DA SILVA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

ERRATA
Errata da PORTARIA Nº 3264/2008-MP/PGJ de 07.11.2008,
publicada no D.O.E  n°: 31.294 de 11.11.2008.
Onde se lê: Art. 1º Instituir o presente Regulamento para
Promoção por Merecimento, referente aos biênios 2005-2007 e
2006-2008.
Leia-se: Art. 1º Instituir o presente Regulamento para Promoção
por Merecimento, referente aos biênios 2004-2006, 2005-2007
e 2006-2008.
PEDRO PEREIRA DA SILVA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

ERRATA
Errata da PORTARIA Nº 2145/2008-MP/SGJ-TA de 10.11.2008,
publicada no D.O.E  n°: 31.295 de 12.11.2008.
Onde se lê: (...) relativa aos biênios 2005-2007 e 2006-2008.
Leia-se: (...) relativa aos biênios 2004-2006, 2005-2007 e
2006-2008.
PEDRO PEREIRA DA SILVA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA Nº 3294/2008-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais,
CONSIDERANDO o que prevêem os arts. 11, 14 e 15 da
Resolução nº 14/2003-MP/PGJ, de 18 de novembro de 2003,
do Egrégio Colégio de Procuradores de Justiça do Ministério
Público;
CONSIDERANDO os termos da PORTARIA Nº 3.264/2008-MP/
PGJ, de 07 de novembro de 2008, que institui Regulamento
para Promoção por Merecimento, referente aos biênios 2004-
2006, 2005-2007 e 2006-2008, de servidores pertencentes ao
Quadro de Cargos de Provimento efetivo do Plano de Carreira
do Ministério Público do Estado do Pará,
RESOLVE:
Art 1º Instituir Comissão de Avaliação de Desempenho para
apuração dos dados contidos nos assentamentos funcionais dos
servidores, referentes aos quesitos definidos na PORTARIA Nº
3.264/2008-MP/PGJ, de 7 de novembro de 2008.
Art 2º Designar os servidores BRUNO PIMENTEL MIRANDA,
lotado no Departamento de Informática; JACIREMA JENNY
NUNES GOMES, lotada no Departamento de Administração;
MARCO ANTONIO DA SILVA CASTRO, lotado na Promotoria de
Justiça de Defesa Comunitária e Cidadania; MARCOS GERSON
MARIALVA ELISIÁRIO, lotado no Departamento Médico-
Odontológico; MARTHA ROSANNE MONTEIRO RIBEIRO, lotada
no Departamento Financeiro; MOISÉS BARCESSAT, lotado no
Departamento de Obras e Manutenção; NELSILENE CARVALHO
DE LIMA, lotada no Departamento de Administração; SANDRA
DO SOCORRO MORAES DA COSTA, lotada no Departamento de
Recursos Humanos, e WELLIGTON SOUSA PEDROSA, lotado na
Promotoria de Justiça de Violência Doméstica e Familiar contra a
Mulher, para, sob a coordenação do Departamento de Recursos